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Sanayi Üretimi Kasım 2023

Takvim etkilerinden arındırılmış sanayi üretimi Kasım’da yıllık
bazda %0,2 arttı (Beklenti: %2,6).

İSO imalat PMI 6 aydır 50 eşik seviyesinin altında kalarak
imalat sanayi üzerinde baskıların devam ettiğini gösteriyor.

Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi üretimi son beş
aydır aylık bazda daralıyor. Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış
verilere göre sanayi üretimi Kasım ayında bir önceki aya göre %1,4
(Beklenti: %0,1) daralırken yıllık bazda %0,2 arttı.

Ana faaliyet kollarının tamamında düşüş gözlendi. Ana gruplar
içerisinde dayanıklı tüketim malı üretimi aylık %7,3 düşüşle öncü
olurken bu grubu %1,4’lük düşüşlerle sermaye malı ve ara malı
üretimi izledi. Enerji üretimi de aylık %1,3 düşüş gösterdi. Dayanıksız
tüketim malı üretimindeki düşüş %0,1 ile sınırlı kaldı. Sanayinin alt
sektörleri incelendiğinde, madencilik ve taş ocakçılığı grubu aylık
bazda %4,5 azalarak sanayi üretimini en çok aşağı çeken grup oldu.
İmalat sanayi üretimi bir önceki aya göre %1,3 azalış gösterdi. Bu
dönemde elektrik, gaz ve buhar grubu ise %1,0 düşüşle diğer grupları
izledi. Sanayi üretimini teknoloji yoğunluklarına göre
sınıflandırdığımızda da üretimdeki ivme kaybının tüm teknolojik
ürünlere yayıldığı görüldü.

İmalat sanayi içerisindeki 24 alt faaliyet kolunun 16’sında aylık
bazda daralma yaşandı. Sektörler incelendiğinde; bir önceki aya göre
bilgisayar, elektronik ve optik ürünlerin imalatı %12,7, kayıtlı
medyanın basımı %9,8 ve deri imalatı %7,9 daraldı. Ayrıca bu
dönemde mobilya imalatı %4,2 azalırken makine ve ekipmanların
kurulumu ve onarımı %2,6 ve tekstil ürünleri imalatı %2,2 düşüş
gösterdi. Öte yandan diğer ulaşım araçlarının imalatı %4,7, içeceklerin
imalatı %4,5 ve ana metal sanayi %1,7 ile artış gösteren faaliyet kolları
arasında yer aldı. Bu tablodan dış talep ile bağlantılı sektörlerdeki
zayıflığa iç talep ile bağlantılı sektörlerin de katıldığı görüldü.

İSO imalat PMI 6 aydır 50 eşik seviyesinin altında kalarak imalat
sanayi üzerinde baskıların devam ettiğini gösteriyor. Nitekim Kasım
ayına ilişkin öncü göstergeler, sanayi üretiminde iç ve dış talep
kaynaklı yavaşlamaya işaret etmişti. Aralık ayına ait İSO PMI, imalat
sanayi kapasite kullanım oranı ve diğer sektörel güven endeksleri
sanayi üretiminde zayıf seyrin devam edeceğine işaret ediyor. İmalat
sanayindeki zayıf seyrin derinleşmesinde hızlı yükselen faizlerin ticari
kredi oranlarına yansıması, iç talebin ivme kaybetmesi ve Avrupa
ekonomisi başta olmak üzere dış talepte gözlenen yavaşlama etkili
oluyor. Bununla birlikte OVP’deki %4,4’lük GSYH büyüme hedefinin
yakalanacağı beklentimizi koruyoruz.

UYARI: Türkiye Halk Bankası A.Ş., bilgilendirme amacıyla sunulan bu yayının

hazırlanmasında gerekli özen ve dikkat gösterilmesine rağmen oluşabilecek hata ve

eksikliklerden ve yayının ticari amaçlı kullanımından doğabilecek zararlardan sorumlu

tutulamaz. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler genel niteliktedir. Sunulan bilgi, görüş ve

veriler herhangi bir yatırım aracını alım veya satım önerisi olarak kabul edilemez. Bu

tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize de uygun olmayabilir. Bu nedenle,

sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun

sonuçlar doğurmayabilir. Yatırım danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim

şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında imzalanacak yatırım

danışmanlığı sözleşmesi çerçevesinde sunulmaktadır.
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